CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 103/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, para
que realize a limpeza e manutenção
do bueiro localizado na Avenida
Barueri.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando que seja feita a limpeza e

manutenção de um bueiro localizado na avenida Barueri, ao lado do

contêiner meu pet.

Considerando que os moradores vem sendo lesados com o mal cheiro e

possíveis proliferações de insetos e animais peçonhentos, prejudicando

bairros no entorno, como os bairros Bela Vista e Jardim Brasil. Os

moradores alegam que há necessidade constante de se  abrirem as

janelas e portas para ventilação, mas aí vem o mal cheiro horrível, e não

tem nem como ficar com elas fechadas. Peço urgentemente uma atenção

da equipe da SABESP para sanar esta importante demanda da

população.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Segue sequência de fotos do local:

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Sem mais,

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2023

__________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R70X6BA07FWN3Z8E
		2023-02-09T11:57:10-0300

		2023-02-09T11:57:10-0300

		2023-02-09T11:57:10-0300

		2023-02-09T11:57:10-0300